
Kanton Basel-Stadt I Erziehungsdepartement  

Kanton Basel-Landschaft I Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion 

 

 

 Mitglieder LOK-Gruppe Drucktechnologen EFZ 

Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Baumgartner Reto 061 227 50 51 r.baumgartner@gewerbe-basel.ch Prüfungsleitung BS 

Fehr Ursula 061 267 88 65  ursula.fehr@bs.ch Lehraufsicht MB BS 

Heiz Richard 058 225 55 30 richard.heiz@viscom.ch OdA regional 

Hofer Heinz 062 723 61 32 heinz.hofer@sfgaargau.ch Berufsfachschule / ÜK 

Mohler Heinz 061 552 28 56 heinz.mohler@bl.ch Projektleitung BL bikantonales Pro-
jekt nBBG 

Moser Werner 052 624 20 37 werner.moser@sfgbasel.ch Berufsfachschule (Fachkunde) 

Müller Dieter 061 267 86 84 dieter.mueller@bs.ch Berufsberatung 

Senn Isabella 058 225 55 30 isabella.senn@viscom.ch Oda CH 

Wäckerli Johanna 061 552 28 50 johanna.waeckerli@bl.ch Prüfungsleitung BL 

Ziegler Thomas 061 552 28 53 thomas.ziegler@bl.ch Lehraufsicht AfBB BL 

Zimmermann Stephan 061 761 72 61 szimmis@bluewin.ch Chefexperte BL 

Diesch René 061 267 88 21 rene.diesch@bs.ch Projektleitung BS bikantonales Pro-
jekt nBBG 
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